
 

Determinazione num.124, AREA AA.GG.del 17/10/2014 

COPIA  

 
 

 

COMUNE DI CERESARA 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
____________________________________ 

 

 

AREA AREA AA.GG. 

NUMERO 124 DEL    17/10/2014 

 

Verbale di Determinazione 
 

Responsabile di posizione : SCIBILIA GRAZIELLA 
 
 

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO  PER GARA CICLISTICA ALL'UNIONE 
CICLISTICA CERESARESE A.S.D  - 

 
___________________________________________________________________________________ 
 

Copia agli uffici : 

 

 Servizio finanziario - personale - economato 

 Servizio anagrafe - stato civile - elettorale - leva - statistica - protocollo - servizi cimiteriali 

 Servizio segreteria - obiettori - assistenza sociale - biblioteca - cultura - sport - servizi scolastici - affari generali - istituzionali - 

legali - vigilanza 

 Servizio tributi - relazioni con il pubblico - ecologia - commercio 

 Servizio tecnico - urbanistico - demanio - edilizia pubblica e privata - manutenzioni - patrimonio 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

Atto istruito dal funzionario SCIBILIA GRAZIELLA 

 

 

 

 

N° ……………… DEL REGISTRO PUBBLICAZIONI 

 



 

 

Determinazione num. 124, AREA AA.GG. del  17/10/2014 

 

Nr. 124 del 17/10/2014 

OGGETTO :ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO  

ECONOMICO STRAORDINARIO PER GARA CICLISTICA ALL'UNIONE CICLISTICA 

CERESARESE A.S.D.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 RICHIAMATI: 

 il Regolamento contabilità dell’ente 

 il Decreto Sindacale di individuazione dei Responsabili dei Servizi, (Artt. 107 e 109 del D. Lgs.  

8.8.2000, n.267) del 30/06/2014 nr.03/2014; 

 l’art. 31 della Legge n. 183/2011, che ha disposto, a decorrere dall’anno 2013, che i Comuni con 

popolazione compresa trai 1001 e 5000 abitanti, siano soggetti al patto di stabilità interno; 

 il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTO il bilancio per l’esercizio 2014, approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.18 del 

18/07/2014, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n.051 del 21-07-2014, con la quale è stato approvato  il Piano 

dettagliato degli obiettivi e della perfomance 2014-2016 (PdOP)  con  assegnazione delle risorse ai 

Responsabili di P.O.; 

  

 VISTA la richiesta presentata dall'Associazione UNIONE CICLISTICA CERESARESE A.S.D. in data 

21/02/2014 prot. Gen.n.751, di contributo straordinario economico  per le spese sostenute per l’organizzazione 

della gara ciclistica che si è svolta il 25 Marzo 2014 in occasione della Fiera della Possenta  2014   

 

 RICHIAMATO il vigente regolamento Comunale per la concessione di benefici economici alle 

Associazioni, approvato con delibera di C.C. n. 37 del 30.09.2013; 

 

 VISTO l’art. 12 della L. 07/08/1990 n. 241, in materia di concessione di sovvenzioni, contributi susside 

ed ausili finanziari, così come modificato dall’art. 21 della L. 11 febbraio 20015 n. 15; 

 

 RITENUTO procedere ad un formale impegno di spesa per l’erogazione del succitato contributo; 

 

 VISTO  l’art.26 del D.Lgs. n°33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

dipubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.  

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI LIQUIDARE all'Unione Ciclistica Ceresarese  A.S.D. un contributo economico, per i motivi 

espressi in premessa, pari ad €. 3.000,00. 

 

2) DI PROVVEDERE alla liquidazione del contributo come specificato in premessa, mediante bonifico 

bancario. 

 

3) DI IMPUTARE la spesa di cui sopra al Tit. 2 - F.05 - S.02 – I.07  capitolo 3406 del  bilancio di 

previsione - Esercizio Finanziario 2014. 

 

4) DI DARE applicazione del disposto normativo di cui all’art. 26 del D.Lgs. n°33 del 14/03/2013 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare di quanto previsto nel 

comma 3 in ordine alla pubblicazione ai sensi del medesimo articolo nel sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione “Amministrazione trasparente”, quale condizione legale di efficacia dei 

provvedimenti che dispongano concessioni e attribuzioni di importo complessivo superiore a mille 

euro nel corso dell'anno solare al medesimo beneficiario.  

 



 

 

Determinazione num. 124, AREA AA.GG. del  17/10/2014 

 

5) DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente, per le procedure di 

contabilità, i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali di sua competenza ai sensi del 

T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n°267/2000. 

 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, nel sito informatico del Comune per quindici giorni consecutivi e di inserire la stessa 

nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. 

 
 

 



 

Determinazione num.124, AREA AA.GG.del  17/10/2014 

PARERE 

 

Regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis .D.Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

Fto SCIBILIA GRAZIELLA 

 

.............................................  

 

 

Regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis .D.Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

Fto BARDINI ELISA 

 

.................................................... 

 

  

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 VISTO 

 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ( Art. 151, comma 4 D.Lgs. 267/2000 ). 

 

Lì,23/10/2014 IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

 Fto BARDINI ELISA 

 

 .................................................... 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

         Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
          Lì, 17.10.2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 SCIBILIA GRAZIELLA 
 
 
 
  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa in relazione al 

disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nell’Albo Pretorio informatico 

del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 17.07.2015. 

  

Ceresara, lì 17.07.2015 

Il Messo Comunale 

F.to VIGNOLI ROBERTO 


